参考答案

一、单项选择题(每小题2分，共20分)
	题号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	答案
	B
	C
	A  
	C 
	D
	D
	C
	C
	B
	C


二、材料解析题
 11、（1）《南京条约》《马关条约》《辛丑条约》（3分）

（2）半殖民地半封建社会的形成（2分）（

3）1997年7月1日，雪洗了三百年的耻辱。（3分）

12、（1）蒸汽机、火车机车、珍妮纺纱机（2分）

（2）美国诞生（或标志着北美13个殖民地脱立英国独立。）

（2分）（3）哥伦布（2分）

（4）“城市，让生活更美好” （2分）（如答其它答案，只要言之有理也可酌情给分）

三、问答题(14分)

13、（1）（8分）
	时间
	地点
	历史事件
	历史意义

	1921年
	上海
	中共的诞生
	中国的革命面貌焕然一新

	1927年
	南昌
	南昌起义
	打响了武装反抗国民党反动统治的第一枪

	1927年
	井冈山
	井冈山根据地的建立
	创立了第一个农村革命根据地

	1935年
	遵义
	遵义会议
	中共历史上生死攸关的转折点


（2）《中华人民共和国土地改革法》、《中华人民共和国宪法》（4分）
（3）对革命的坚定信念；战胜所有敌人的大无畏的革命英雄主义；战胜一切困难的决心和勇气（或革命的乐观主义）；团结友好，顾全大局的集体主义。（各0.5分，共2分）
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